
 1 

 

RAADSZITTING VAN 20 oktober 2016 

 

 
Aanwezigen:  

Aanwezig: Katrien Schryvers, voorzitter 

 

Alfons Christiaensen, Bert Claessens, Pieter Goedemé , Dirck Haest , Geert Heeres, Frederika 

Houwelijckx , Annemie Van Orshaegen, Patrick Wyffels en Irene Meersman 

raadsleden, en 

Kristof  Janssens - secretaris. 

 

Verontschuldigd: Paul Van Wesenbeeck, raadslid 

 

Uitgenodigd: Patrick Vervecken, hoofd sociale dienst en Kristof Dieltiens, financieel beheerder 

 

De voorzitter opent de vergadering om 20.00 uur 

 

OPENBARE ZITTING 
 

…………………………………………………………………………………………………………… 

01 Verslag van de openbare raadszitting van 15 september 2016: goedkeuring 

 

De Raad 

 

Keurt goed na lezing en bij eenparigheid het verslag van de openbare zitting van de raad voor 

maatschappelijk welzijn van 15 september 2016. 

 

02 Kastoestand per 20 oktober 2016 - kennisname 

 

De Raad 

 

 

Neemt kennis van het verslag over de kastoestand, zoals opgemaakt door de financieel beheerder van 

het OCMW, de heer Kristof Dieltiens, waaruit blijkt dat op 20 oktober 2016 het kastotaal € 759.435,43 

bedroeg. 

 

 

03 Goedkeuring gezamenlijke overeenkomst met het Vlaams Energiebedrijf voor 

elektriciteit en aardgas voor de gebouwen van het ocmw  

 

 

De Raad 

 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 2/7 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 20/10/2016   Pagina 2 van 7 

Gelet op het Decreet van 18 december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra voor 

maatschappelijk welzijn, zoals tot op heden gewijzigd, met bijzondere aandacht voor de artikelen 52 

en 198; 

Gelet op de Richtlijn 2009/72/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 juli 2009 betreffende 

gemeenschappelijke regels voor de interne markt voor elektriciteit en tot intrekking van Richtlijn 

2003/54/EG; 

Gelet op de Wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, en de daarbij 

horende uitvoeringsbesluiten, zoals tot op heden gewijzigd; 

Gelet op de Bijzondere Wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, zoals gewijzigd door 

de Bijzondere Wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 94 wat de gewestelijke aspecten van het 

energiebeleid betreft; 

Gelet op het Decreet houdende algemene bepalingen betreffende het energiebeleid (het 

‘Energiedecreet’) van 8 mei 2009, zoals op heden gewijzigd; 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering houdende algemene bepalingen over het energiebeleid 

(het ‘Energiebesluit’) van 19 november 2010, zoals tot op heden gewijzigd; 

Gelet op het Decreet van 15 juli 2011 houdende machtiging tot oprichting van het privaatrechtelijk 

vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap nv Vlaams Energiebedrijf; 

Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de Overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, zoals tot op heden gewijzigd, inzonderheid artikel 38; 

Gelet op de Wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op het KB van 15 juli 2011 Plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, zoals tot op heden 

gewijzigd; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, zoals tot op heden gewijzigd; 

Overwegende dat sinds 1 juli 2003 elke afnemer op de Vlaamse elektriciteitsmarkt vrij is om te 

contracteren met de elektriciteitsleverancier van zijn keuze; 

Overwegende dat de VREG in haar mededeling van 11 november 2002 met betrekking tot het kiezen 

van een elektriciteitsleverancier door een overheid met toepassing van de wetgeving inzake 

overheidsopdrachten stelt dat verschillende besturen deze overheidsopdracht gezamenlijk kunnen 

uitschrijven om hun gezamenlijke behoeften te dekken, en dat door de schaalvergroting van de 

opdracht een gunstig (neerwaarts) effect op de prijs te verwachten valt; 

Overwegend dat het Vlaams EnergieBedrijf krachtens artikel 4, 2° van het decreet van 15 juli 2011 

optreedt als speler en facilitator op de groothandelsmarkten voor elektriciteit en aardgas en dat het 

Vlaams Energiebedrijf hierbij optreedt als aankoopcentrale zoals bedoeld in artikel 2, 4° van de Wet 

van 15 juni 2006. 

Overwegend dat aanbestedende overheden die beroep doen op een aankoop- of opdrachtencentrale is 

vrijgesteld van de verplichting om zelf een gunningsprocedure te organiseren (art. 15, Wet van 15 juni 

2006). 

Overwegende dat de huidige opdracht afloopt op 31 december 2017; 

Overwegende dat aldus een nieuwe opdracht moet afgesloten worden; 

 

Besluit: 

 

Art. 1: De gemeente Zoersel wordt, conform artikel 38 van de Wet van 15 juni 2006 betreffende de 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en 

diensten, zoals tot op heden gewijzigd, aangeduid om in naam en voor rekening van het 

OCMW van Zoersel op te treden om een overeenkomst af te sluiten met het Vlaams 

EnergieBedrijf voor de levering van elektriciteit en aardgas. 

 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 3/7 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 20/10/2016   Pagina 3 van 7 

Art. 2: De machtiging bedoeld in artikel 1 geldt voor de overeenkomst zoals het aan het OCMW werd 

meegedeeld op 3 augustus 2016 en middels dit besluit wordt goedgekeurd. 

 

Art. 3: De gemeente wordt belast met alle procedurele verplichtingen m.b.t. de in artikel 1 bedoelde 

opdracht. 

 

Art. 4: De gemeente zal Eandis cvba, Brusselsesteenweg 199, 9090 Melle, mandateren om de lijst van 

gecontracteerde verbruikspunten en facturatieadressen op te vragen bij de huidige 

energieleveranciers teneinde op te treden als facilitator voor de overgang naar het nieuwe 

contract. 

 

Art. 5: Het OCMW verbindt er zich toe om zelf de aan haar gerichte facturen voor het op haar 

afnamepunten ter beschikking gestelde elektrische vermogen en de geleverde elektrische 

energie tijdig te betalen aan de leverancier. 

 

Art. 6: Het OCMW en de leverancier zullen geschillen m.b.t. de leveringen op de afnamepunten van 

het OCMW via minnelijke onderhandelingen pogen op te lossen. In geval geen minnelijke 

oplossing gevonden wordt, vrijwaart het OCMW de gemeente integraal voor de geschillen 

m.b.t. leveringen op haar afnamepunten. 

 

Art. 7: In geval van een betwisting m.b.t. huidige overheidsopdracht, anders dan onder artikel 6 

(afnamepunten van het OCMW), is het OCMW mee verantwoordelijk voor alle kosten in 

verhouding tot haar aandeel in de overeenkomst. Daartoe vrijwaart het OCMW de gemeente in 

verhouding tot haar aandeel van de opdracht. 

 

04 Openverklaring van de functie van 1 VTE administratief medewerker C1-C3 in 

contractueel dienstverband voor de afdeling persoonsgebonden dienstverlening, sociale 

dienst, via bevordering 

 

De Raad 

 

Gelet op de bevoegdheden van de Raad; 

Gelet op de artikelen 102 tot en met 104 van het decreet van 19 december 2008 betreffende de 

organisatie van de ocmw; 

Gelet op de wet betreffende de arbeidsovereenkomsten van 3 juli 1978; 

Gelet op de rechtspositieregeling voor het OCMW-personeel vastgesteld in zitting van de raad voor 

maatschappelijk welzijn van 21 januari 2016 en van toepassing met onmiddellijke ingang;  

Gelet op de goedgekeurde personeelsformatie voor het ocmw van Zoersel periode 2014-2019 

vastgesteld door de raad voor maatschappelijk welzijn in zitting van 20 november 2014; 

Overwegende de vaststelling van het huishoudelijk reglement houdende de werking van de organen 

van het ocmw van Zoersel opgesteld in het kader van artikel 49 van het decreet van 19 december 2008 

betreffende de organisatie van de ocmw,  in zitting van de raad van 15 oktober 2015, en laatst 

gewijzigd in verband met de toekenning van eretekens in zitting van de raad van 19 november 2015; 

Overwegende dat de vastgestelde personeelsformatie nog niet volledig werd uitgevoerd betreffende de 

bevordering van een voltijds administratief medewerker persoonsgebonden dienstverlening, sociale 

dienst;  

 

Na verdere bespreking; 

 

Besluit:  

 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 4/7 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 20/10/2016   Pagina 4 van 7 

Art. 1: Het ocmw-bestuur richt een selectieprocedure in met het oog op de organisatie van een 

bevorderingsprocedure voor de functie van 1 VTE administratief medewerker niveau C1-C3 in 

contractueel dienstverband voor de afdeling persoonsgebonden dienstverlening, sociale dienst. 

De bekendmaking gebeurt door de personeelsdienst via interne nota aan het ocmw-personeel 

op 3 oktober 2016. 

 

Art. 2: De inschrijvingstermijn loopt tot en met 25 oktober 2016.  

De kandidaten dienen het bewijs te leveren dat ze voldoen aan de bevorderingsvoorwaarden 

voor het einde van de inschrijvingstermijn. 

De kandidaat administratief medewerker voor de afdeling persoonsgebonden dienstverlening, 

sociale dienst, dient ten minste 5 jaren anciënniteit te hebben in niveau D, in de functie van 

administratief medewerker sociale dienst, niveau D1-D3 

 

De kandidaten zullen hiervan binnen de voorgeschreven termijn in kennis gesteld worden. 

 

Art. 3: De personeelsdienst zal instaan voor de organisatie van de selectieprocedure voor bevordering 

van administratief medewerker in contractueel dienstverband die een schriftelijke - en een 

mondelinge proef omvat. 

De selectieprocedure zal plaatsvinden op 9 november 2016 in lokaal één.2 van het 

Administratief centrum Zoersel, Handelslei 167 te 2980 Zoersel en start  

om 09:00 uur voor het schriftelijk examen en om 11:00 uur voor het mondeling examen. 

  

De puntenverdeling: schriftelijk examen op 30 % en mondeling examen op 70% . 

Conform artikel 21,4° van de RPR wordt het minimale te behalen resultaat vastgesteld op: 

- 50% op elke proef :  schriftelijk en mondeling  

- 60% op het ganse examen 

 

Art.4: Er wordt een bevorderingsreserve aangelegd met een geldigheidsduur van drie jaar.  

 De ingangsdatum van de bevorderingsreserve wordt vastgesteld door de Raad voor 

maatschappelijk welzijn.  

 

Art. 5: De selectiecommissie wordt als volgt samengesteld :  

leden:  

- Mil Sysmans, gemeentesecretaris van de gemeente Wijnegem 

- Sofie Pareit, ocmw-secretaris gemeente Zandhoven 

- Katrien Huibrechts, diensthoofd onthaal-burgerzaken-communicatie gemeente Vosselaar 

secretaris: 

- Ivo Van den Bulck  

 

De leden van de examencommissie, niet-personeelsleden van het OCMW Zoersel, ontvangen 

een onkostenvergoeding van € 200 goed voor 3 prestaties en verplaatsingskosten. 

 Er worden drie prestaties voorzien, namelijk. voorbereiding en verbetering, uitvoeren 

schriftelijke proef en uitvoering van de mondelinge proef.  

 

Art.6: De secretaris zal beslissen over de geldigverklaring van de ingeschreven kandidaten op  

26 oktober 2016. 

De geldig-verklaarde kandidaten worden toegelaten aan de selectieprocedure en worden 

minstens veertien kalenderdagen vooraf geïnformeerd over de plaats waar en dag en uur 

waarop de selectieroef wordt afgenomen. 

 

 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 5/7 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 20/10/2016   Pagina 5 van 7 

 

05 Goedkeuring van de bijlage bij het pensioenreglement van OFP PROVANT met 

betrekking tot de restmiddelen VIA 4 voor de jaren 2013 - 2015 

 

De Raad 

 

 

Gelet op het decreet van 18 december 2008 betreffende de organisatie van de ocmw’s, met bijzondere 

aandacht voor de artikelen 52 en 104; 

Gelet op de wet van 28 april 2003 betreffende de aanvullende pensioenen en het belastingstelsel van 

de pensioenen en van sommige aanvullende voordelen inzake sociale zekerheid; 

Gelet op het sectoraal akkoord 2008-2013 voor het personeel van de lokale en  

provinciale besturen, afgesloten in het Vlaams onderhandelingscomité C1 van 19  

november 2008; 

Gelet op de beslissing van de raad voor maatschappelijk welzijn van 16 mei 2012 tot  

invoering van een aanvullend pensioenstelsel voor de contractuele personeelsleden  

en goedkeuring bestek opgemaakt door de OFP PROVANT; 

Gelet op de middelen die de Vlaamse regering met de uitvoering van het vierde  

Vlaamse Intersectoraal Akkoord voor de socialprofit en non-profitsector (VIA4) ter  

beschikking stelt ter verhoging van de koopkracht voor de jaren 2013 – 2015; 

Gelet op het protocol afgesloten met de representatieve vakorganisaties in het  

bijzonder comité van 16 november 2015; 

Gelet op de gelijkluidende beslissing van de gemeenteraad van Zoersel van 27 september  

2016; 

Overwegende dat het VIA 4 voorziet in middelen ter verbetering van de koopkracht van de 

medewerkers die tewerkgesteld zijn in de door Vlaanderen gesubsidieerde diensten. De 

koopkrachtmiddelen moeten ingezet worden voor de verhoging van de tweede pensioenpijler en/of de 

maaltijdcheques. De doelgroep is al het personeel – zowel het gesubsidieerde als het niet-

gesubsidieerde – dat tewerkgesteld is in de verschillende door Vlaanderen op 1 januari 2010 

gesubsidieerde openbare diensten, de zogenaamde VIA-diensten (o.a. dienst gezinszorg en 

aanvullende thuiszorg, vrijetijdsdiensten, zoals cultuur-, jeugd- en sportdiensten) 

Aangezien vele besturen de middelen uit VIA 4 niet hebben opgevraagd (= reguliere middelen), blijft 

er een restpot over die opnieuw zal verdeeld worden over de geïnteresseerde besturen (= 

restmiddelen). 

De verdeling van de restmiddelen gebeurt proportioneel, o.b.v. het aantal aanwezige personeelsleden 

in de VIA-diensten, de hoogte van de maaltijdcheques, en de hoogte van de tweede pensioenpijler 

voor deze diensten.  

Samen met de vakorganisaties werd beslist deze middelen te gebruiken voor een extra storting in onze 

2
de

 pensioenpijler met OFP Provant voor alle personeelsleden. Deze stortingen zullen de volgende 

jaren gebeuren zolang het bestuur de middelen ontvangt. 

 

Besluit: 

 

Art.1:  De raad voor maatschappelijk welzijn verhoogt de tweede pensioenpijler met een 

pensioenkapitaal, dat jaarlijks door de actuaris bepaald wordt, voor alle contractuele 

medewerkers en actief waren op respectievelijk 31 december 2014 en 31 december 2015.  

Art. 2: De raad voor maatschappelijk welzijn beslist dat de aanvullende pensioenrente jaarlijks 

verhoogd zal worden met een vast kapitaal, dat bepaald wordt door de actuaris op basis van de 

toegekende VIA-subsidies. Deze verhoging is van toepassing zolang het bestuur hiervoor de 

nodige VIA-subsidies ontvangt. 

Art. 3: De raad voor maatschappelijk welzijn gaat akkoord met het addendum bij het  



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 6/7 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 20/10/2016   Pagina 6 van 7 

reglement van het plan voor aanvullend pensioen voor de contractuele personeelsleden, dat in 

bijlage wordt toegevoegd. 

Art. 4: De raad voor maatschappelijk welzijn stelt het addendum (bijlage) ter beschikking van de 

personeelsleden op wie het van toepassing is. 

Art. 5: Een afschrift van deze beslissing wordt bezorgd aan het OFP PROVANT, Koningin 

Elisabethlei 22, 2018 Antwerpen. 

Art. 6: Aan het contractueel aangestelde personeelslid dat op 31 december 2014, respectievelijk 31 

december 2015 in dienst is, wordt een pensioenkapitaal gegeven voor de diensttijd die vóór 31 

december 2014 respectievelijk 31 december 2015 effectief gepresteerd werd. De periode die 

voor dit kapitaal in aanmerking wordt genomen, loopt vanaf 1 januari 2013 tot en met 31 

december 2014 en van 1 januari 2015 tot en met 31 december 2015. Dit kapitaal wordt 

bepaald door de actuaris doormiddel van de beschikbare VIA4-restmiddelen voor 2013-2015 

en de contractuele medewerkers en actief waren op 31 december 2014 respectievelijk 31 

december 2015. 

 

06 Mededelingen voor de openbare raadszitting van 20 oktober 2016 

 

De Raad 

 

Neemt kennis van de volgende mededelingen voor onderhavige openbare zitting: 

 

 Volgende zitting raad voor maatschappelijk welzijn: donderdag 17 november  2016 om 20u. 

 Zittingen raad voor maatschappelijk welzijn 2017 – elke derde donderdag van de maand om 20u 

o 19 januari 

o 16 februari 

o 16 maart 

o 20 april 

o 18 mei 

o 15 juni  

o 20 juli 

o 17 augustus 

o 21 september 

o 19 oktober 

o 16 november 

o 21 december 

 Algemene vergadering Netwerk Palliatieve Zorg Noorderkempen op 25 oktober 2016 om 10.00u 

te Wuustwezel 

 Zorgbeurs ZSP 27 oktober 2016 in de Kapel van 1030u tot 1630u 

 Inleefreis Bohicon van 29 januari tot en met 8 februari 2017 – brief volgt 

 Gezondheidsproject rond reanimatie loopt na de succesvolle actie om extra bloeddonoren in 

Zoersel aan te trekken.  Er zijn al vijf cursussen volzet en ook voor de medewerkers van gemeente 

& ocmw en de basisscholen zijn er cursussen ingericht.   

 Eerste drie weken van de Netzak zijn een groot succes met gemiddeld 18 unieke klanten en een 

opbrengst van 200 EUR 

 Deze week (17/10) loopt de week van de armoede in het teken van energiearmoede met een 

bijdrage in de Zoerselmagazine, infostands in de patio en workshops voor cliënten. 

  



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 7/7 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 20/10/2016   Pagina 7 van 7 

GESLOTEN ZITTING 
 

 

 

 

Na afhandeling der agenda sluit de voorzitter de vergadering om 21.30 uur 

Aldus gedaan in zitting datum als boven 

Namens de RAAD, 

Bij verordening, 

 

 

 

 

 

Kristof Janssens      Katrien Schryvers 

secretaris       voorzitter 

 

 


